

Piperacilline/tazobactam

Intermittente toediening	Verlengd infuus
4x4g piperacilline/tazobactam ¹	Steeds starten met een ladingsdosis : 4g piperacilline/tazobactam over 30 min
Inlooptijd: 30 min Te herhalen om de 6u (4x/d)	Gevolgd door verlengd infuus: 4x4g piperacilline/tazobactam over 3u ¹ Toedienen via debietregelaar (33,3ml/u) Eerst volgende toediening op standaarduren, vervolgens om de 6u.
Indicaties: <ul style="list-style-type: none">• Empirische behandeling van abdominale infecties• Gerichte behandeling van infecties door bacteriën anders dan <i>Pseudomonas aeruginosa</i>	Indicaties: <ul style="list-style-type: none">• Empirische behandeling van alle infecties behalve abdominale infecties• Gerichte behandeling van infecties door <i>Pseudomonas aeruginosa</i>• Kritiek zieke patiënten

(1) Dosis bij eGFR >15ml/min. Bij eGFR <15ml/min: 3x4g piperacilline/tazobactam